
Uchwała Nr XVIH/99/2012 

Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 26 kwietnia 2012 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu lub długoterminowej pożyczki 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. c) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U . 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr214,poz. 1806,z2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 

z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. l i l i i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 

753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 

2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U . Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, 

Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152 poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 

2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 

1707) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zaciąga się długoterminowy kredyt lub długoterminową pożyczkę w wysokości do 

2 221 833,00 zł (słownie zł: dwa miliony dwieście dwadzieścia jeden tysięcy osiemset trzydzieści trzy 

00/100). 

§ 2. Kredyt lub pożyczkę przeznacza się na: 

1) częściowe pokrycie deficytu budżetowego zaplanowanego na 2012 rok w wysokości -

370 538,00 zł; 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w wysokości - 1 851 295,00 zł. 

§ 3.1. Kredyt lub pożyczka, o których mowa w § 2 zostaną zaciągnięte na okres 10 lat. 

2. Zabezpieczenie kredytu lub pożyczki stanowić będzie weksel in blanco podpisany przez 

Zarząd Powiatu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rad 

Adam Puchała 



Uzasadnienie 

W myśl art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych - jednostki samorządu terytorialnego 

mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetowego j.s.t., 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

Stosownie do wprowadzonych zmian w budżecie Powiatu Wąbrzeskiego na rok 2012 wysokość 

niedoboru budżetowego na rok 2012 wynosi 404 312,00 zł, natomiast brak środków na spłatę rat 

kredytowych wynosi 1 851 295,00 zł. Z uwagi na pokrycie części niedoboru budżetowego nadwyżką z 

roku 2011 w wysokości 33 774,00 zł wysokość kredytu na pokrycie niedoboru wynosi 370 538,00 zł. 

W związku z powyższym, w celu zapewnienia prawidłowej realizacji budżetu, zachodzi konieczność 

zaciągnięcia długoterminowego kredytu lub długoterminowej pożyczki w wysokości 2 221 833,00 zł. 

Przewodni 

Adam Puchała 


